Ex his collige, non ſatis prudenter & p̄i quod quod maxima ubi aliqua enentur agititudine curare ſibi facit ſanctum Christi corpus deferri, quum reverentia tanti ſacramenti poſcar, tanticque Domini

Pro eo contenti majestas, ut in loco sacro ardeatur & suscipiat, nisi sit urgens necessitas. De quo morandi sunt aliqui pauperiores, qui morbo levè afflenti, ideo pertinet Sacramentum ad se deferri, ut famili corum eleemosynis publicis, vel privatis commendetur.

Sed & illi reprehensione digni sunt, qui se à frequentatione Eucharistie excusant prætextes reverentiam, quasi exemplum ex hac Centurio humilitate capantes. *Domine non sum dignus.* *Qd.* Verum plerique eorum non tam ab reverentiam raro ad communionem accedunt, quam ob vitiorum pravam confutitudinem & inclinationem quia soluere defere, quia Christo & pietati haud afficiuntur. Neque Centurio noli verba à frequenti communione abfruhant, sed solum ad præparationem & humilitatem prævium nos existant. Neque hic alia dignitas requiritur, quam ut à peccato mortali liberis sumus, cum proposito firmo a vita & ut accedamus corde humili, & pio fine, ut ab infirmitatibus animi sanemur, ut contra tentaciones premuniamur, ut remissione præteritorum pectorum recipiamus, ut Deo firmius uniamur, & in eius gratia confirmemur. Convenient ergo hos maxime accedere, qui pravis inclinationibus languent & jacent, ad ea que sunt salutis quia prædicti & tardii, conscientie temeris & remorsus ob vitam negligenter patientes. Appropinquat hi cum Centurione, & dicant: *Domine puer meus jaceat in domo paralyticus.* *& male torquetur.*

202.8.

2. Pet. 2.2.

Quis enim est puer iste live servus jacens in domo, nisi anima in corporis domicilio male affecta, torpens & languida, & paralyti. Igitur impedita quae defectus suos non agnoscit, sed eis velut sine sensu & affectu ad divina & celestia! Interim non est sine conscientia tortura, quae quidem est gravissima, & quandoque omni poena gravior nullam permittit querent, nullum solatum. An non anima talis vel invicta virtus & peccato servit quasi mancipium? Omnis qui peccatum fecit, servus est peccati. Et à quo quis superatus est, ejus seruus est. Servitus ista tot dominorum est, quorū victoria. Servitus ista Deorum est alienorum, quia superbis deditus servus est. *Lv. 18.1.* avaritate deditus servus est. *Ad amone.* luxuria deditus servus est. *Amodat.* &c. O miserabilis servus, que cum regitudo paralisi conjuncta sit male torquetur, nec ad eum qui tamere potest, accessum indulget! Interim si quis vel desiderium sincerum sauitatis elicere, scivit utique huius nosteranda pertinet excutere eam exoptet, si ex animo agnoscat hanc miseriariam, & dicat: *Domine seruus meus jaceat in domo paralyticus,* *& male torquetur, mox responsum audit à supremo Medio: Ego veniam, & curabo eum.* Paratus est enim agnum quantocumque praedicta sua honorare, grata ungere, sanguine lavare, misericordia sanare, paralysim & languorem fugare, virtute & fortitudine stabiliare, donisque omnibus cumulare.

Sed Virgo Gertrudis intellexit à Domino, quod illi non irreverenter, nec indigne sumunt Eucharistiam, qui eam pie sumunt ex desiderio honoris, laudis & glorie Dei. Quia sancta gloria divina in hoc maximè clausa est, quod summa illa majestas tam indignis hominibus se communicare non dedignatur. Unde ei ab eodem Domino insinuatum est, quod viri vel feminæ facultates, quotquot vivunt in aliquo statu, qui à Deo & Ecclesiæ non discordat, sive sint in matrimonio, sive extra, sive vendant, sive emant, seu alia ratione viatum sibi parent, si bona voluntate prædicti ex Dei gratia perseverant in bono & à gravibus culpis fete continent, vitamque secundum Dei & Ecclesiæ præcepta dirige volunt preccataque sua humili corde Sacerdoti confitentur: hi omnes de Dei misericordia confiti in solemnitatis, vel diebus a patre spirituali statutis, Eucharistiam accipere possunt. Licit enim rebus exteris multipliciter occupati sint, & in leviores culpas sepius cadant, pro viribus tamen sicuti in omnibus, ob idque Deo placent. Hæc ex *Gertruda Blasius Monilis c. 6.*

Auditio Centurionis responsu admiratus est. **PARS III.** **D**e laude Christi hoc est, admirantis speciem & vulnus pra se fultum, ut ad admirationem alios provocaret, & dixit: *Non inventantam fidem in Israhel.* Et nia quidem maior fides in Prophetis, in Patriarchis, in Christo Joanne Baptista, in Deipara, in Apostolis reperiatur data, potius sed cum his non confert Centurionis, Christus de praefectis loqui centendus est, & de fide communis populi. Vei etiam intelligi potest: inserviret his verbis, neminem ab eo faintem petuisse tam fide. Nam licet leprosus videatur plus proficer, sola enim voluntate Christum mundare posse afferit. Centurio autem verbi mentionem facit, tam credidit hic Centurio, & proficitur etiam Cliristum absente posse dare faintem, quod leprosus non facit. **S**ic & magna Marthæ fides fuisset videtur, & tantum nonnulli dubitari illa verba involventur. Si fuisse hic frater meus non fuisse mortua, quasi abs. Iohann. 11. feus non posset efficer ut non moreretur. Sic alii parahyicum eti adducunt, ut praefatus praesentem facinet. **S**ic iarras Archilyagog regatur ut veniat, & Lue. 8. imponat manus super filiam. Regulus rogat ut descendat ad filium. Major ergo fides Centurionis qui credit & absensem fanare posse, & verbo posse, in 1. Iohann. 4. perimque, dominium & maiestatem in Christo appetere confitetur, dum dicit. *Nam & ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites, & dominum meum uade, & uadit, & alio voni, & venit, & servio meo fac hoc.* & facit. Quali dicare homo sum, tu Deus: Ego sub potestate suis politus tu super omnem es potestatem, potestiam es potefas: Ego habeo sub me milites, tu virtutes: Ego dico huic vade, & vadit, tu multo magis potes dicere infirmatibi abi, & abbit. Ego dico alteri veni, & venit, tu multo magis potes dicere faintati, veni, & mox aderit. Si ergo sub alterius potestate solo verbi imponit.